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Czy w świecie randek online, niekończącego się wyboru i relacji na jedno kliknięcie jest jeszcze miejsce na
prawdziwą bliskość? Teatr Praska 52 zaprasza na premierę spektaklu „Pantera z Tindera” – inteligentnej
komedii obyczajowej autorstwa Jana Jakuba Należytego, która z humorem i dystansem opowiada o
samotności, poszukiwaniu miłości i współczesnych relacjach. Premiera odbędzie się 12 czerwca.

Choć żyjemy w świecie nieograniczonych możliwości komunikacji, coraz więcej osób doświadcza
samotności. Randkowe aplikacje, media społecznościowe i kultura szybkich relacji miały ułatwić
budowanie związków, tymczasem dla wielu stały się symbolem powierzchowności i nieustannego
poszukiwania „lepszej opcji”. Właśnie temu zjawisku przygląda się najnowsza produkcja Teatru Praska
52 – spektakl „Pantera z Tindera”, którego premiera odbędzie się 12 czerwca o godz. 19.00.

Nowa sztuka Jana Jakuba Należytego to inteligentna komedia obyczajowa osadzona w realiach
współczesnego świata randek. Pod warstwą humoru i błyskotliwych dialogów kryje się jednak
opowieść o bardzo poważnych problemach – samotności, emocjonalnym zagubieniu oraz trudnościach
w budowaniu trwałych relacji.

Temat nie jest przypadkowy. Według danych przytaczanych przez media nawet 7,5–8 milionów
Polaków żyje samotnie. Część z nich świadomie wybiera niezależność, jednak wielu singli deklaruje, że
marzy o trwałym związku i obawia się życia w pojedynkę. Psychologowie zwracają uwagę, że
współczesna kultura szybkich kontaktów, „ghostingu” i relacji budowanych za pomocą kilku kliknięć
nie sprzyja tworzeniu głębokich więzi.

Twórcy spektaklu stawiają pytanie, czy w rzeczywistości zdominowanej przez aplikacje randkowe i
ciągłą dostępność nowych znajomości nadal potrafimy być blisko drugiego człowieka. Jak zauważają:
„W ekskluzywnych apartamentach, z bardzo zadowalającym stanem kont, pozostajemy bezdomni i
biedni, bo pozbawieni bliskości”.

Bohaterami „Pantery z Tindera” są kobieta i mężczyzna, którzy odnieśli zawodowy sukces, ale nie
potrafią odnaleźć szczęścia w życiu prywatnym. Kolejne randki, następne szanse i nowe znajomości
nie przynoszą oczekiwanego spełnienia. W kameralnej przestrzeni, przy stoliku skąpanym w
kawiarnianym półmroku, rozgrywa się historia pełna emocji, humoru i życiowych obserwacji.

Autorem tekstu, reżyserem spektaklu oraz odtwórcą jednej z głównych ról jest Jan Jakub Należyty,
znany publiczności m.in. z komedii „Narzeczony mojej żony”. Na scenie partneruje mu Ewa Romaniak,
z którą współpracuje od wielu lat. Artyści przekonują, że o sprawach trudnych można mówić lekko i
bez moralizowania.

– Inteligentna komedia to taka, która opowiada o poważnych tematach w żartobliwy sposób, bo cóż
nam innego pozostało niż obrócić to w żart? – podkreślają twórcy.

„Pantera z Tindera” to propozycja dla widzów, którzy lubią teatr komentujący współczesność, ale



jednocześnie szukają dobrej rozrywki. Spektakl pozwala spojrzeć na świat relacji z przymrużeniem
oka, nie tracąc przy tym z pola widzenia pytań o bliskość, miłość i potrzebę bycia z drugim
człowiekiem.

Najbliższe terminy spektaklu:

11 czerwca, godz. 19.00 – prapremiera
12 czerwca, godz. 19.00 – premiera (obowiązują zaproszenia)
19 czerwca, godz. 19.00
25 lipca, godz. 19.00
26 lipca, godz. 18.00.


